―1―

2018年度第2回教育研究審議会議事録

日 時   2018年6月20日（水）10:40～11:20

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、河野委員、花田委員、藤井委員、山科委員、香取（真）委員、

木立委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

 平成29年度業務実績報告書について

○総務企画GLから、資料に基づき、説明があった。

○業務実績として、全178件中、Ａ評価が18件、Ｂ評価が155件、Ｃ評価が5

件あり、全体評価としては、「概ね順調」と自己評価した旨の説明があ

った。

○今後の手続きとして、経営審議会、理事会で審議した上で、業務実績報

告書を青森市地方独立行政法人評価委員会に提出する旨の説明があっ

た。

○教員の人事評価について、他大学と比較し、年齢を考慮してほしい旨の

意見があった。

○国際芸術センター青森の宣伝方法や、駐車場への誘導についての動線を

整備するべきではないかとの意見があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 戦略的研究助成事業の申請に対する交付決定について

○総務企画GLから、資料に基づき、説明があった。

○香取委員（学長）から、戦略的研究助成事業のうち、「指名型」及び「顕

彰」に係るものについて、補足の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2018年度学部及び大学院学事暦の変更について

○教務・学生TLから、資料に基づき、説明があった。

○キャリア形成講座への参加学生の増加を図るため、秋学期のオリエンテ

―2―

案件④

案件⑤

案件⑥

案件⑦

その他

ーションと同日開催させるため日程を変更する旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

大学院科目担当に係る業績審査委員会の設置について

○河野委員（学部長）から、資料に基づき、説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2018年度秋のアーティスト・イン・レジデンス事業（公募型）における

候補者アーティストの選定案について

○総務企画GLから、資料に基づき、説明があった。

○応募件数は国外79件、国内58件の137件あり、選考の結果、招聘候補4件

（国外2件、国内2件）、補欠候補4件（国外2件、国内2件）を選出した旨

の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 教員の昇任に係る業績審査について

○河野委員（学部長）から、資料に基づき、説明があった。

○業績審査委員会から、教授昇任にふさわしいものであるとの報告があっ

た旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 教員の公募について

○河野委員（学部長）から、資料に基づき、説明があった。

○科目は「管理会計論」と「地域と産業政策」で、教授、准教授または講

師を１名募集する旨の説明があった。

○募集の際に個人研究費の支給額を明示するのはどうかとの意見があっ

た。

○審議の結果、原案どおり承認された。

その他

○オープンキャンパスについて報告があった。